
Página núm. 92 BOJA núm. 34 Sevilla, 17 de febrero 2011

REQUERIMIENTOS JUSTIFICACIÓN SUBVENCIONES 
INDIVIDUALES SECTOR DISCAPACITADOS

Beneficiario: Sebastián Chávez Pérez.
Expediente: 742-2009-0005260-08.
Subvención: Individual Personas con Discapacidad.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Sevilla, 8 de febrero de 2011.- El Delegado (Dto. 21/1985, 
de 5.2), el Secretario General, Esteban Mellado Parreño. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2011, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se hace pública la subvención 
excepcional concedida que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

R E S U E L V O

Hacer pública la concesión de la subvención excepcional 
que a continuación se relaciona:

Aplicación presupuestaria: 0.1.22.00.01.00.78400.44D.
Beneficiario: SEO/BirdLife.
Finalidad: Realización del proyecto «Horizontes Natura 2000».
Importe: 39.000 euros.

Sevilla, 25 de enero de 2011.- La Directora General, Rocío 
Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2011, de la Di-
rección General de Prevención y Calidad Ambiental, por 
la que se da publicidad a resoluciones relativas a las 
entidades colaboradoras de la Consejería de Medio Am-
biente en materia de protección ambiental.

De conformidad con el artículo 7 del Decreto 12/1999, 
de 26 de enero, por el que se regulan las Entidades Colabo-
radoras de la Consejería de Medio Ambiente en materia de 
protección ambiental, que establece que las Resoluciones de 
autorización de estas entidades deberán ser publicadas en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía,

R E S U E L V O

Publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía las 
Resoluciones de las Entidades Colaboradoras de la Consejería 
de Medio Ambiente que se relacionan en el Anexo.

El texto completo de las Resoluciones podrá consultarse 
en: Información ambiental > Vigilancia y Prevención Ambien-
tal > Entidades colaboradoras de la Consejería de Medio Am-
biente (ECCMA), registro y regulación, de la página web de la 
Consejería de Medio Ambiente (http//www.juntadeandalucia.
es/medioambiente).

Sevilla, 26 de enero de 2011.- El Director General, Jesús 
Nieto González.

A N E X O

Resolución de 11 de junio de 2010, del Director Gene-
ral de Prevención y Calidad Ambiental, por la que se autoriza 
como entidad colaboradora de la Consejería de Medio Am-
biente en materia de protección ambiental a la sociedad Inge-
niería, Estudios y Proyectos NIP, S.A (NIP, S.A.).

Resolución de 7 de octubre de 2010, del Director Gene-
ral de Prevención y Calidad Ambiental, por la que se autoriza 
como entidad colaboradora de la Consejería de Medio Am-
biente en materia de protección ambiental a la sociedad Cala 
Innovación, S.L.

Resolución de 14 de diciembre de 2010, del Director Ge-
neral de Prevención y Calidad Ambiental, por la que se au-
toriza como entidad colaboradora de la Consejería de Medio 
Ambiente en materia de protección ambiental a la sociedad 
Caasa, Tecnología del Agua, S.A.

Modificación de 20 de diciembre de 2010, de la Resolu-
ción del Director General de Prevención y Calidad Ambiental, 
por la que se autorizó como entidad colaboradora de la Conse-
jería de Medio Ambiente en materia de protección ambiental a 
la sociedad Labaqua, S.A.

Resolución de 30 de diciembre de 2010, del Director Ge-
neral de Prevención y calidad Ambiental, por la que se sus-
pende temporalmente a la entidad Universidad de Cádiz, La-
boratorio de Ingeniería Acústica, como entidad colaboradora 
de la Consejería de Medio Ambiente en materia de protección 
ambiental. 

 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por la que se somete al trámite 
de información pública el proyecto de almacenamiento 
de residuos peligrosos y no peligrosos promovido por 
Transportes Río Vega, S.L., en el término municipal de 
Alcalá de Guadaíra (Sevilla). (PP. 1946/2010).

Núm. Expte.: AAU/SE/071/N/10.
De conformidad con lo establecido en el art. 31.3, de la 

Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, esta Delegación Provincial 

HA RESUELTO

Primero. Anunciar la apertura del trámite de información 
pública del procedimiento de Autorización Ambiental Unifi-
cada, del proyecto antes referido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución 
en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» y, emplazar a 
cualquier persona física o jurídica a pronunciarse, tanto sobre 
la evaluación de impacto ambiental de las actuaciones, como 
sobre las autorizaciones y pronunciamientos ambientales que 
deban integrarse en la Autorización Ambiental Unificada.

Durante 30 días hábiles, contados a partir del día si-
guiente a la publicación de la presente resolución en el Bole-
tín Oficial, podrán formularse las alegaciones que se estimen 
oportunas, de lunes a viernes, de 9,00 a 14,00 horas, en las 
dependencias de esta Delegación Provincial, sita en la Avda. 
de la Innovación, s/n, Edificio Minister, 41071, Sevilla.

Sevilla, 19 de julio de 2010.- El Delegado, Francisco Javier 
Fernández Hernández. 

 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2011, de la Agen-
cia Andaluza del Agua, por la que se hace pública la 
Resolución de 9 de diciembre 2010, por la que se pone 
fin al expediente de reintegro por pagos indebidos que 
se cita.

La Agencia Andaluza del Agua ha dictado Resolución por 
la que se pone fin al expediente de reintegro en fecha 9 de 
diciembre de 2010 contra doña Nuria Rodríguez Gallego. Ante 


